
JEAN CÔTÉ
NAISSANCE - BIRTH - RÉSIDENCE

Saint-Bruno, Lac Saint-Jean, 1937 - Granby (Québec)

FORMATION PROFESSIONNELLE
PROFESSION AL DEVELOPMENT

École des peintures du Québec,

Centre Saidye Bronfman, Montréal

Lithographie / Lithograghy :

Atelier Graff,_Montréal et

Atelier Pons, Paris, France

Sculpture:

Institut des beaux-arts, Montréal et

Atelier Patrick Renaudin, Paris France

TECHNIQUE / MEDIUM
Huile / Oil, Aquarelle / Watercolour, Acrylique / Acrylic, Pastel,

Technique mixte / Mixed media, Encre t Ink, Gouache

Lithographie / Lithography, Bois / Wood, Bronze, Pierre / Stone.

AFFILIATIONS PROFESSIONNELLES
PROFESSION AL ASSOCIATIONS

ACLP, / CMCC, / CQE, / RAAV.

MUSÉE / MUSEUM,
SALONS' FONDATIONS /
FONDATIONS' ASSOCIATIONS

Musée de la Révolution, Ho Chi Minh, Vietnam

Musée National, Hanoi, Vietnam

Musée des Beaux-Arts, Ho Chi Minh, Vietnam

Musée Beaulne, Coaticook, Québec

Musée Les Abattoirs, Toulouse

Musée Pierre Boucher, Trois-Rivières

Musée Laurier, Arthabaska

Association St-Henri, Bénaocaz, Espagne

Association de beaux-Arts, Ho Chi Minh, Vietnam

Association Saint-Henri, France

Bibliothèque nationale du Québec

EXPOSITIONS - SOLO - EXHIBITIONS

2012

2012

2011

2011

2008

2008

2007

2006

2005

2004

2002

Musée Pierre Boucher, Trois-Rivières

Centre Culturel Yvonne Bombardier, Valcourt

Banque du Canada, Ottawa

Centre culturel Parvis, Sherbrooke, Québec

Galerie des Cantons, Magog, Québec

Boréart, Granby, Québec

Musée des Beaux-Arts de Hanoï, Vietnam

Musée des Beaux Arts, H.C.N. Vietnam

Association des Beaux Arts, Ho Chi Ninli City

Cité des Arts du Cirque, TOHU, Montréal

Idecaf, Ho Chi Ninh City

2001 Métropolitain, Ho Chi Ninh City

2001

2001

2000

1999
1999
1999
1999

Musée Baulne, Coaticook, Québec

Consultat Général du Canada, Ho Chi Ninh City

Musée Pierre Boucher, Trois-Rivières

Centre d'Art Trélazé, France

Galerie les Petits Abattoirs, Toulouse, France

Centre d'art Rotary, La Sarre

Centre Boréart, Granby

1998 Centre civique, Tracy

1998
1997
1997
1996
1996
1996
1995

Musée Laurier-Pavilon Hôtel des Postes, Victoriaville

Maison Louis-H, Lafontaine, Boucherville

Musée Laurier, Arthabaska

Galerie Jean-Marc Laïk, Koblenz, Allemagne

Duo-Bibliothèque de Greenfield Park

Hôtel de Ville de Repentigny

Maison des Arts Fra-Angelico, Montréal

1995 Hôtel de Ville de Brossard

1994 Ateliers Pons, Paris, France

1993
1992
1991
1990

1988
1986
1984
1983·
1982
1979

Galerie Michel de Kerdour, Québec

Centre Culturel de Drummondville

Centre Culturel de l'Île des Sœurs

Galerie France Martin, Montréal

Galerie France Martin, Montréal

Galerie France Martin, Montréal

Galerie France Martin, Montréal

Galerie du Château, Montréal

Galerie du Château, Montréal

Écqles des Moissons, l'Assomption, Québec


